实际控制人控制的

其他企业

无锡华泰节能照明设备制造有限公司 监事
实际控制人参股的

其他企业

翁杰

无锡华东重型机械股份有限公司 副董事长、总经理 -

华东重机（新加坡）发展有限公司 董事 全资子公司

无锡华东科技投资有限公司 董事
实际控制人控制的

其他企业

无锡华东智能装备有限公司 总经理 全资子公司

南通华东重型机械有限公司 总经理 全资子公司

南通华重港务有限公司 总经理 全资二级子公司

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达

到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益

的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

四、信息披露义务人之间的关系

信息披露义务人中，翁耀根、孟正华、翁杰系公司的实际控制人，其中翁耀根、孟

正华系夫妻关系，翁杰系翁耀根、孟正华之子。实际控制人的一致行动人为翁霖、华重

集团、振杰投资，其中，翁霖系翁耀根、孟正华之女。

翁耀根、孟正华、翁杰任职情况详见本报告书“第二节 信息披露义务人介绍”之

8

“二、信息披露义务人的董事及主要负责人”。

本次权益变动之前，信息披露义务人之间股权关系如下图所示：

9

第三节  本次权益变动的目的

一、权益变动目的

信息披露义务人基于自身规划及资金需求拟以协议转让的方式向深圳鸿基天成投

资管理有限公司管理的鸿基天成优选六号私募证券投资基金转让其持有的华东重机

51,500,000 股股份。

二、未来十二个月内增减持计划

信息披露义务人在未来 12 个月内有减持上市公司股份的意向，若发生相关权益变

动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

10

第四节  本次权益变动的方式

一、 本次权益变动的具体情况

2021 年 6 月 9 日，无锡华东重机科技集团有限公司与深圳鸿基天成投资管理有限

公司（代表“鸿基天成优选六号私募证券投资基金”）签署了《鸿基天成优选六号私募

证券投资基金与无锡华东重机科技集团有限公司关于无锡华东重型机械股份有限公司

之股份转让协议》，华重集团拟通过协议转让的方式，向深圳鸿基天成投资管理有限公

司管理的鸿基天成优选六号私募证券投资基金转让其持有的华东重机股份 51,500,000

股，占公司总股本的 5.11%，该事项导致信息披露义务人持股比例由 23.40%下降至

18.29%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人的持股情况

本次权益变动前后，信息披露义务人的持股情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

华重集团 99,535,333 9.88% 48,035,333 4.77%

翁耀根 80,266,667 7.97% 80,266,667 7.97%

振杰投资 42,000,000 4.17% 42,000,000 4.17%

翁霖 14,047,619 1.39% 14,047,619 1.39%

合计 235,849,619 23.40% 184,349,619 18.29%

三、股份转让协议的主要内容

1、协议转让的当事人

转让方：无锡华东重机科技集团有限公司

受让方：深圳鸿基天成投资管理有限公司（代表“鸿基天成优选六号私募证券投资

基金”，基金编号 SNM271）

2、转让股份的种类、数量、比例、股份性质

11

（1）转让方拟将其持有的华东重机 51,500,000 股股份（以下简称“标的股份”，约

占华东重机总股本 5.11%）转让给受让方，上述股份均为无限售条件流通股。

（2）双方同意，《股份转让协议》签署并生效期间，如目标公司发生配股、资本公

积转增股本等除权事项的，股份转让比例以及股份转让总价款不变，股份数量进行相应

调整（华东重机股份因发生配股、资本公积转增股本等增加的股票归受让方所有）；如

发生现金分红事项的，标的股份对应的现金分红应归属受让方，如果该等现金分红已经

支付给转让方的，受让方有权在应支付的股份转让总价款中扣除与现金分红相等的金额，

或者要求转让方将该等现金分红立即支付给受让方。

3、转让价款

双方同意，本次股份转让的转让价格为人民币 4.00 元/股，交易总对价为人民币

206,000,000.00 元（大写：贰亿零陆佰万元整）。

4、支付方式和过户方式

（1）股份转让价款分期支付：①第一期股份转让价款：在《股份转让协议》签署

之后五个工作日内，受让方应将人民币 50,000,000.00 元（大写：人民币伍仟万元整）